REQUERIMENTO Nº. 0204/ 2021

O Vereador CÉSAR DURANDO que abaixo subscreve, requer à Mesa Diretora,
após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, seja registrado
nos anais desta Casa Legislativa MOÇÃO DE APLAUSOS a Fundação Nilo
Coelho, pela passagem dos seus 60 anos de existência, sendo uma das
entidades mais importante de Petrolina, comemorado no próximo dia
06/05/2021.

Batizada com o nome do seu fundador a fundação nasceu no dia 06 de maio de
1961, impulsionada pelo Projeto de Nilo Coelho em oferecer a comunidade
qualificação de mão de obras local para acompanhar o desenvolvimento de
Petrolina já naquela época.

Sala das Sessões, 04 de  maio de 2021.

CÉSAR DURANDO
Vereador

cas